
2819 28202denßeh. as Lovs. om Tillæget-en for 1865——66.

en stor Deel fat-tisk have gjort; mange af disse
Folk, og navnlig alle de, der i længere Tid

have opholdt sig paa andre Steder, og som
ansees nogenlunde sormnende, have betaltSkat,
ikkei Frederieia, men paade andre Steder, hvor
de have været; der er mange Exempler paa, at

Vedkommende have betalt Krigsskat, den Ene i

Bogense, den Anden i Odense o. s. f.; mens
naar de nu have betalt Krigsskat etsteds, hvor-i
ledes kunne de saa igjen komme til at betale4
den iFredericia? (Tsc her n i ng: Det forlanger s
jeg ikke !). Det er i det Hele taget aldelesl
urimeligt at paaligne Krigsskat for 1864 iFre-s
dericia, og derfori er det af Regjeringen gjortei
Forslag meget fornuftigt, for-vi der, som jeg«
har sagt, er saadanne Forhold tilstede, og det

blandt Andet navnlig efter Beskaffenheden as«
den omtalte Krigsskatlov as Lide Marts 1864,1
at der ikke kan finde nogensomhelst fornustigl
Ligning Sted » s

Fischer: Umuligheden er dog vel ikke

saa stor, som den ærede sidste Taler mener;
men jeg kan ikke nægte, at de Ulemper, som
paa andre Steder i Jylland vistnok ogsaa kunne

fremkomme derved, at visse Skatteydere ere

bortflyttede, kunne være tilstede i Fredericia i

høiere Grad end andre Steder. Det ærede

Medlem har ganske vist Ret i, at Krigsskatlo-
ven, som her omhandles, jo ikke er nogen vir-

kelig Jndkjomstskattelov —- man har ikke hen-
vendt sig til Jndividerne, men til Communerne

— og naar Opkrævningen udsættes i længere
Tid, saa er det umuligt andet, end at derved

vil fremkomme adskillige Ulemper, hvilke jeg,
som sagt, indrømmer kunne være tilstedeihøiere
Grad i Fredericia end paa andre Stederinl-
land; men jeg maa paa den anden Side mene,

at det Ændringsforslag der er stillet af det

ærede Medlem for Holbæk Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning), giver Communalbestyrelsen
Alt, hvad den paa nogen Maade kan behøve i

denne Retning; thi det siger jo: Til Fredericia
Commnne som Understøttelse for lidte Tab i
Aaret 1864: Krigsskattens Beløb for Fredericia;
med: 10,372 Rd. Naar dette Beløb er stil-
let til saa fri Raadighed for Continunalbesty-
relsen, som det er stillet efter dette Adltillrings-f
forslag, saa kan jeg ikke skjønne, at der kan være

nogen Ulempe i Fredericia, paa Grund af de

særegne Forhold, som Commnnalbestyrelsen ikke

med stor Lethed vil kunne jævne, og saa und-

gaaer man det, som ogsaa jeg maa lægge sær-

deles»Vægt paa, nemlig at komme til at efter-
give nogen Skat paa Grund as særegne For-
hold, idet man derved aabenbart vil komme til

at estergive Skat for Nogle, der have havt For-
deel as de overordentlige Omstændigheder, og

som altsaa ved Siden as den overordentlige
Fordeel, de have havt paa Grund as de over-

ordentlige Omstændigheder, endnu ville saae en

Skatteftergivelse i Tilgift, som ikke er rigtigt.
Naar Beløbet stilles til Communalbestyrelsens
Raadighed, vil den være istand til at bøde paa

Ulemperne med større Frihed, end det vil være

muligt, naar der indtræder en ligefrem Skatte-

eftergivelse, hvor jo kun Enhver faaer det som
en indireete Godtgjorelse, han skulde udrede i

Skat.

j Da det Udvalgs Stilling, som har været

lnedsat i Sagen angaaende Krigsskattens Efter-
Igivelse for Fredericia, slere Gange har været

jbragt paa Bane under Forhandlingerne idag,
skan jegikke undlade at udtale, at Sagens Stil-

»ling i Udvalget har været den, at et Fleertal

»yar samlet sig om den Anskuelse, der er udtalt

af »det ærede Medlem for Holbæk Amts 2den

Valgkreds, og at et Mindretal, bestaaende as
det ærede Medlem for Veile Amts Iste Valg-
kreds (Gad), har staaet derimod. Et af Ud-

valgets Medlemmer er ikke tilstede idag, men

paa et andet æret Medlems Vegne, -som er

tilstede, er jeg bemyndiger til at udtale; at Sa-

gen forholder sig saa, Altsaa, saa Meget er

sikkert, at 3 Medlemmer as de 5, hvoraf Ud-

valget bestaaer, dele den Anskuelse, som er ud-

talt af det ærede Medlem for Holbæk Amts
2den Valgkreds. Udvalget har undersogt Sa-

gen og overveiet de Grunde, der kunne tale for
at gaae ind paa Lovudkastet iden Skikkelse,
hvori det er forelagt, eller at give det en heel
ny Affattelse og et meget videre Omfang ; men

man er kommen til det Resultat, at det vilde

være tilstrækkeligt, naar der paa den Tillægs-
bevilling, som nu foreligger, blev optaget det

Fornødne, baade med Hensyn til Krigsskattens
Opkrævning og med Hensyn tit den Eftergivelse,
som var paatænkt for Fredericia- Jeg skal saa-


